Edital resumido do Processo Seletivo  nº 001/2024 – pág. 1/1

EDITAL RESUMIDO DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2024

O Prefeito Municipal de Joaíma- MG, no uso de suas atribuições legais, especialmente as

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO que estarão abertas, no período de 05
a 19 de novembro de 2024, as inscrições para o PROCESSO SELETIVO de provas objetivas,
para contratação de vagas existentes no quadro de pessoal a ser regido em conformidade ao previsto
na Lei Orgânica Municipal e suas alterações posteriores; Lei Municipal nº 1597/2006 e suas
alterações posteriores; Lei Municipal nº 1696/2010 e suas alterações posteriores; Lei Municipal nº
2017/2022 e suas alterações posteriores; Lei Federal nº 11.350/2006 e suas alterações posteriores;
Lei Federal nº 13.595/2018 e suas alterações posteriores; e demais legislações aplicáveis à espécie.

Os interessados poderão obter mais informações a partir do dia 31 de outubro de 2024
através do site: www.gazzinelliconsultoria.com.br ou no dia 05 de novembro de 2024 no local de
realização das inscrições presenciais.

A partir desta data todas as publicações e informações sobre o Processo Seletivo do Edital nº

001/2024 serão publicados no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Joaíma e disponível na
íntegra no site: www.gazzinelliconsultoria.com.br

Prefeitura Municipal de Joaíma - MG, 25 de outubro de 2024.

(original assinado)
Dauro Barreto Melo Filho

Prefeito do Município de Joaíma